
                                       PROTOKÓŁ Nr I/2009
Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE

Z DNIA 16 lutego 2009r. 

MIEJSCE – sala konferencyjna Urzędu Gminy Stoszowice.

Godzina rozpoczęcia - 14.00
Godzina zakończenia – 15.45

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiednio załącznik nr 1,2 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 1, 2

Radni nieobecni:

1. Ryszard Bernady
2. Paweł Gancarz
3. Tadeusz Kowalczyk
4. Zbigniew Niczyj  

Przewodniczący  Rady  Gminy-  Janusz  Cendrowicz  -  otworzył  I/2009  sesję   Rady  Gminy 
Stoszowice.  Powitał   przybyłych  gości,   radnych,  sołtysów.  Oświadczył,  że  zgodnie  z  listą 
obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 
15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.      

Ad. 2
Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał:

Do Komisji Wniosków i Uchwał 11 głosami  „za” w głosowaniu weszli:
1. Grzegorz Gancarz
2. Kazimierz Gądek
3. Anna Gołdyn

Ad. 3

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  Janusz  Cendrowicz  przystąpił  do  przedstawienia 
porządku obrad.

Marek  Janikowski  –  Wójt  Gminy – wnioskował  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
projektów uchwał w sprawie:

− wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  lub  nabycie  na  rzecz  Gminy  Stoszowice 
nieruchomości położonej w miejscowości Srebrna Góra,
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− wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  przez  Gminę  Stoszowice  nieruchomości  stanowiącej  
pomieszczenia na forcie „DON JON” w miejscowości Srebrna Góra,

− zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.  

 Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionymi poprawkami został przyjęty 11 głosami – 
za i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Powołanie komisji wniosków i uchwał.
3. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.
6. Omówienie projektów uchwał w sprawie:

     a/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009r.,
     b/ przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków
         zagospodarowania przestrzennego gminy Stoszowice” części obrębu
         geodezyjnego wsi Przedborowa,
     c/ zwiększenia wkładu pieniężnego wnoszonego do spółki Forteczny Park
         Kulturowy Sp. z o.o  z siedzibą w Srebrnej Górze,
     d/ ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego
         punktu określonego w złotych dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej
         w  Stoszowicach. 
      e/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub nabycie na rzecz Gminy Stoszowice
          nieruchomości położonej w miejscowości Srebrna Góra,
      f/ wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminę Stoszowice nieruchomości
       stanowiącej pomieszczenia na forcie „DON JON” w miejscowości Srebrna Góra,
      g/zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

7.  Interpelacje i zapytania.
8.Zakończenie posiedzenia.

       
 Ad. 4

Przystąpiono do przyjęcia protokołu z IX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2008r. 

Protokół Nr IX/2008 przyjęto 11 głosami –za , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.5

Marek Janikowski - Wójt Gminy -  przedstawił sprawozdanie ze swojej  
działalności w okresie od ostatniej sesji Rady Gminy.
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− Odbywają  się   spotkania  sprawozdawcze  w  Ochotniczych  Strażach  Pożarnych  na  terenie  
Gminy Stoszowice ( zostały do przeprowadzenia dwa zebrania).

− Rozpoczęły  się  warsztaty  Work  in  progres  meeting  -   projekt,  który  będzie  realizowany  
od miesiąca lutego do końca kwietnia 2009r. w Gminie Stoszowice ( w miejscowościach :  
Budzów, Stoszowice, Srebrna Góra, Różana, Jemna , Grodziszcze) Jest to niezależny projekt 
artystyczny,  otwarty  na  wszystkie  formy  sztuki(  cyrk,  taniec,  sztuki  wizualne,  fotografie,  
muzyka) , oraz wszystkie techniki asystujące ( oświetlenie, nagłośnienie , scenografie). 

− 29  stycznia  2009r.  otrzymano  decyzję  od  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego 
w Ząbkowicach Śląskich informującą,  że  jakość wody w sieci  wodociągowej  w Budzowie  
odpowiada wymaganiom sanitarnym i nadaje się do spożycia.

− Odrzucono 4  projekty złożone przez Gminę Stoszowice tj:
− ścieżki i szlaki kulturowe ( wniosek będzie poprawiony i składany ponownie),
− jarmarki srebrnogórskie ( po znalezieniu nowego czeskiego partnera z mocniejszą pozycją -  

projekt zostanie złożony ponownie),
− budowa  wielofunkcyjnego  centrum  kultury  sportu  i  rekreacji  w  Srebrnej  Górze  (  będą  

szukane inne rozwiązania zmierzające do pozyskania funduszy) ,
− remont kościółka ewangelickiego „Aniołek”w Srebrnej Górze,
− dwa projekty z dwóch parafii tj. w Srebrnej Górze i w Przedborowej. 

− Gminna Spółka Forteczny Park Kulturowy uzyskała dotację w wysokości jeden milion złotych 
od Ministra Kultury na dalszy remont dziedzińca Donjonu.  

− Uzyskano dotację w kwocie 10 tys. zł na projekt artystyczny – prowadzony ( w okresie letnim  
w plenerze) przez Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi Rudnica i Grodziszcze wspólnie z  
Fortecznym Parkiem Kulturowym.

− Gmina Stoszowice wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w Srebrnej Górze przygotowują  
wnioski „ Odnowy Wsi” na remonty świetlic: w Stoszowicach i w Jemnej na kwotę 700 tys. zł  
( Gmina Stoszowice).

     Remont świetlicy w Rudnicy i  w Żdanowie w granicach 700 tys. zł – Gminna Biblioteka
     Publiczna.

− W ramach projektu „ Specjalistyczne Ochotnicze Straże Pożarne” – bezpieczne przygraniczne
      pasma górskie - podpisano umowę na dostarczenie skutera śnieżnego ( skuter będzie
      stacjonował w Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzowie).

− Otrzymano rozliczenie dotacji za stypendia za 2008r. tj:
− 206 tys. zł  przekazano na stypendia dla uczniów,
− 5 tys. zł na podręczniki,
− 54 tys. zł na przygotowanie młodocianych do pracy– dotacja dla pracodawców.
− Wykonano remont komina i centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Budzowie.
− 6 lutego 2009r. - dokonano otwarcia świetlicy wiejskiej w Różanej.  

Ad. 6
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Przystąpiono do głosowania nad projektami uchwał:
 Janusz Cendrowicz - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił: 

1. Uchwałę Rady Gminy Stoszowice  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009r.

Artur Michałuszek – Skarbnik Gminy – poinformował, że w planie dochodów i wydatków 
wprowadzono następujące zmiany:

− Zgodnie  z  pismem  Ministra  Finansów  ST3/4820/1/09  z  dnia  31  stycznia  2009  roku 
zmniejszono  plan  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  gmin  oraz  zmniejszono 
planowane dochody z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych,

− Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB.IKS.3011-21/09 z dnia 11 lutego 2009 
roku został zwiększony plan dotacji celowych dla Gminy ( dożywianie),

− Zrezygnowano  z  realizacji  zadania  inwestycyjnego  „Modernizacja  drogi  gminnej 
w miejscowości Budzów” ( brak dofinansowania z TFOGR”),  

− Zwiększenie  dotacji  dla  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  z  przeznaczeniem na  realizację 
zadań w ramach PROW,

− Dokapitalizowanie spółki „Forteczny Park Kulturowy”sp. zo.o.,

− Realizacja zadania „Budowa ścianki wspinaczkowej”,

− Zwiększenie planu wydatków związanych z obsługą gminnego oświetlenia ( koszt energii i 
obsługi).

Radny Henryk Marciniak - zapytał na jaką kwotę  zmniejszono plan części oświatowej subwencji  
ogólnej.

Artur Michałuszek - Skarbnik Gminy  - poinformował, że jest to kwota 50.299 zł .

Radny Henryk Marciniak – o jaką kwotę zwiększono dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej  

Artur  Michałuszek _ Skarbnik Gminy –  wyjaśnił,  że  całe  zadanie  jest  na  kwotę 700 tys.  zł,  
dofinansowanie 500 tys. zł , a wkład własny 200 tyś. zł.

Marek Janikowski  –  Wójt  Gminy –  wnioskował o  wprowadzenie  poprawki  w załączniku nr  3  
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011 do załącznika nr 4 do 
uchwały Rady Gminy Stoszowice z dnia 29 grudnia 2009r.  w wierszu 15 –  powinno być: środki  
własne - budżet gminy 100 000, źródła finansowania – środki  UE -250 000.

Poprawka została uwzględniona  przez Radę Gminy Stoszowice.
  
Uchwała  Rady  Gminy  Stoszowice  Nr  I/1/2009  z  dnia  16  lutego  2009r.  w  sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009r. - została przyjęta 11 głosami -za , przeciw – 
0 , wstrzymało się od głosu- 0.
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2. Uchwałę  Rady  Gminy  Stoszowice  w  sprawie  przystąpienia   do  zmiany  „Studium 
uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy Stoszowice”  części 
obrębu geodezyjnego wsi Przedborowa.

Krzysztof Niebora- Zastępca Wójta – poinformował, że przedsięwzięcie inwestycyjne polega na 
budowie  farmy wiatrowej  w części  obrębu geodezyjnego  wsi  Przedborowa.  Z  przeprowadzonej 
analizy stwierdzono, iż brak jest zapisów dopuszczających realizację na terenie gminy, inwestycji z  
zakresu energetyki wiatrowej, a ten rodzaj  odnawialnego źródła energii uznawany jest obecnie za 
najdynamiczniej rozwijającą się branżę energetyczną.

W trakcie  dyskusji  Radny Kazimierz Gądek – zapytał czy jest możliwość zapoznania się z w/w 
dokumentacją. 

Krzysztof Niebora- Zastępca Wójta – poinformował, że inwestor jest w posiadaniu sprawozdania  
rocznego  raportu  monitorowania  środowiska.  W  związku  z  powyższym  wystąpi  z  wnioskiem  o  
umożliwienie wglądu do w/w dokumentów.     

Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr I/2/2009 z dnia 16 lutego 2009r. w sprawie przystąpienia 
do zmiany „Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy 
Stoszowice” części obrębu geodezyjnego wsi Przedborowa- została przyjęta 11 głosami -za , 
przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu - 0.

3. Uchwałę Rady Gminy Stoszowice Nr I/3/2009 w sprawie zwiększenia wkładu pieniężnego 
wnoszonego do spółki Forteczny Park Kulturowy Sp. z o.o   z siedzibą   w Srebrnej Górze.

Marek  Janikowski  –  Wójt  Gminy – stwierdził,  że  środki  w  kwocie  30  000,00  zł  zostaną 
przeznaczone na wybudowanie toalet.

Radny Henryk Marciniak – zapytał , czy prezes Fortecznego Parku Kulturowego składa do gminy  
raporty na temat ( ile, od kogo i na co poszły)  pozyskane środki z zewnątrz. 

Marek Janikowski – Wójt Gminy – wyjaśnił, że prezes  Fortecznego Parku Kulturowego co 
kwartał  sporządza sprawozdanie, a na walnych zgromadzeniach wspólników przedstawiane są 
dane liczbowe. Poinformował, że jeżeli będzie taka wola radnych to poprosi prezesa   o 
przygotowanie powyższych informacji.

Radny Kazimierz Gądek – zaproponował , aby prezesa zaprosić na roboczą sesję Rady Gminy w 
celu  przedstawienia raportu finansowego.    

Radny Leonard Woronowicz  –  zapytał  czy komisja rewizyjna w planie  pracy może ująć punkt  
dotyczący rozliczenia środków wydatkowanych z budżetu gminy. 

Marek Ociepa – Radca Prawny – wyjaśnił,  że zgodnie z kodeksem spółki prawa handlowego  
radni  nie  mają  takich  uprawnień,  żeby  kontrolować  prezesa,  bo  od  tego  jest  Rada  Nadzorcza 
Spółki.

Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr I/3/2009 z dnia 16 lutego 2009r. w sprawie zwiększenia 
wkładu pieniężnego wnoszonego do spółki Forteczny Park Kulturowy Sp. z o.o   z siedzibą 
w Srebrnej Górze - została przyjęta 11 głosami -za , przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu - 0.
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4.Uchwałę Rady Gminy Stoszowice w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wartości jednego punktu określonego w złotych dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Stoszowicach. 

Artur Miachałuszek  –  Skarbnik  Gminy  –  poinformował,   że  po  ustaleniu  wartości  jednego 
punktu Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej będzie się mieścić w 4% wzroście wynagrodzeń.  
Dodał, jest jest to podwyżka na poziomie 56 zł. 

Wywiązała się dyskusja po której Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania:
   
Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr I/4/2009 z dnia 16 lutego 2009r.  w sprawie ustalenia 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu określonego w złotych 
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoszowicach - została przyjęta 6 głosami 
-za, przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu  5. 

5. Uchwałę Rady Gminy Stoszowice  w sprawie wyrażenia  zgody na wydzierżawienie  lub 
nabycie  na  rzecz  Gminy  Stoszowice  nieruchomości  położonej  w  miejscowości  Srebrna 
Góra.

Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że Gmina Stoszowice zamierza wydzierżawić  
nieruchomość gruntową o powierzchni 5,00 ha bez zabudowań, położonej w miejscowości Srebrna 
Góra  na  cele  rekreacyjno  sportowe  –  budowę  wyciągu  narciarskiego  po  otrzymaniu  środków  
finansowych z funduszy unijnych. Z chwilą wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie gmina musi  
legitymować się tytułem prawnym do nieruchomości.   
Prowadzone są rozmowy z nadleśnictwem w Bardzie , żeby w planie przestrzennym trasa wyciągu  
prowadzona była po terenach leśnych. Jeżeli będzie zgoda - jest to potencjalne miejsce na duży  
wyciąg.

Radny Leonard Woronowicza  –  poinformował , że jest to odpowiedni moment ze względu , iż  
nadleśnictwo co 10 lat opracowuje plany produkcyjne, ( okres 10 letni upływa w tym roku , po 
zatwierdzeniu  w/w planu sprawa jest nie do załatwienia.  
  
Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr I/5/2009 z dnia 16 lutego 2009r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie lub nabycie na rzecz Gminy Stoszowice nieruchomości położonej w 
miejscowości Srebrna Góra - została przyjęta 11 głosami -za , przeciw – 0 , wstrzymało się od 
głosu - 0. 

6. Uchwałę Rady Gminy Stoszowice w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminę 
Stoszowice  nieruchomości  stanowiącej  pomieszczenia  na  forcie  „DONJON"  w 
miejscowości Srebrna Góra.

Marek Janikowski – Wójt Gminy –  wyjaśnił, że Gmina planuje przeznaczyć nieruchomość na  
centrum kulturalno – wystawiennicze po otrzymaniu środków finansowych z funduszy unijnych.  
Przedmiotowe pomieszczenia położone są po stronie lewej od głównego wejścia na fort. Dodał, że  
powyższy program ma określone zasady na  pomoc publiczną tzn. środki na turystykę nie mogą 
dofinansować spółki  w kwocie wyższej niż 40%.   (  zasadnym jest  wystąpienie gminy ).   Koszt  
wniosku będzie wynosił 2,5 mln zł.

Radny Henryk Marciniak -  zapytał czy do złożenia wniosku jest wymagana umowa dzierżawy.
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Marek  Janikowski  –  Wójt  Gminy  –  poinformował,  żeby  wystąpić z  wnioskiem 
o dofinansowanie gmina musi się legitymować tytułem prawnym do nieruchomości.
Umowa zawarta z Prezesem obowiązuje przez   okres 10 lat. W momencie braku realizacji projektu 
umowa traci moc obowiązująco -prawną.

Radny Henryk Marciniak –  zapytał  czy z  tego tytułu będą wpływy do budżetu gminy z  racji  
utworzenia działalności.

Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że do budżetu gminy z tego tytułu nie będzie  
żadnych wpływów. Zasady projektów unijnych polegają na tym ,  że nie  są dochodowe.  Jedyną  
wartością będzie nowoczesne centrum kulturalno – wystawnicze. 

Radny Henryk Marciniak – uważał, że zbyt  dużo środków z budżetu gminy jest przekazywane 
spółkom.  Zdaniem radnego w rozwój turystki  należałoby zaangażować właścicieli prywatnych.     

Marek Janikowski – Wójt Gminy – stwierdził, że jest to inwestycja  długofalowa. Na chwilę 
obecną  inwestorom  nie można zapewnić  odpowiednich warunków socjalnych tj. brak toalet, wody 
itp. Efekty w/w nakładów mogą skutkować po okresie 5 lat.
 
Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr I/6/2009 z dnia 16 lutego 2009r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wynajęcie  przez Gminę Stoszowice  nieruchomości  stanowiącej  pomieszczenia  na 
forcie „DON JON” w miejscowości Srebrna Góra - została przyjęta 11 głosami -za , przeciw – 
0 , wstrzymało się od głosu - 0. 

7. Uchwałę Rady Gminy Stoszowice Nr I/7/2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
pracy Komisji Rewizyjnej.

Radna Zofia  Krężołek  –  Kowalska  –  poinformowała,  że  nasilają  się   skargi  na  działalność 
Prezesa  Wodociągów Srebrnogórskich, i zapytał Radcę czy w związku z tym Komisja Rewizyjna ma  
możliwość wglądu do dokumentacji w/w przedsiębiorstwa i czy może zasięgnąć opinii z zewnątrz  
takiej samej firmy. 

Marek Ociepa – Radca Prawny- wyjaśnił, że podobnie jak w  Fortecznym Parku Kulturowym Rada 
Gminy i  Komisja  Rewizyjna   nie  ma uprawnień,  żeby sprawdzać  Prezesa – od tego  jest  Rada  
Nadzorcza spółki.    

Marek Janikowski – Wójt Gminy – stwierdził, że osoba, która  ma zastrzeżenia, co do wykonania 
usług  przez  w/w  przedsiębiorstwo  ma  prawo  złożyć  reklamacje.  Jeżeli  reklamacja  nie  
satysfakcjonuje stronę  sprawę należy wnieść do sądu. Poinformował, że Wodociągi Srebrnogórskie  
nie są jedyną firmą, która wykonuje prace wodociągowe na przyłączach.        
Dodał,  że  Skarbik  Gminy  jest  umówiony  z  Prezesami  Wodociągów  Srebrnogórskich  
i  Fortecznego  Parku  Kulturowego  na  przeprowadzenie  kontroli  finansowej  ,  a  wyniki  kontroli  
zostaną przedłożone  radnym.  

Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr I/7/2009 z dnia 16 lutego 2009r. w sprawie zatwierdzenia 
rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej - została przyjęta 11 głosami -za ,  przeciw – 0 , 
wstrzymało się od głosu -0. 
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Ad. 7

Interpelacje i zapytania

1. Radny Henryk Marciniak – zauważył, że jeżeli projekt  kanalizacji został odrzucony, to  
problem kanalizacji należy rozwiązać w inny sposób i powiadomić o tym fakcie 
społeczeństwo. Wnioskował, aby w przyszłorocznym budżecie uwzględnić położenie 
dywanika tzw. uliczki w Budzowie w kierunku Srebrnej Góry.

           

Sołtys miejscowości Jemna Pani Grażyna Grycaj – poinformowała, że jeżeli budowa kanalizacji  
nie dojdzie do skutku to mieszkańcy Jemna będą zmuszeni  budować oczyszczalnie przydomowe i  
składać wnioski o dofinansowanie.   

Marek Janikowski –  Wójt Gminy – wyjaśnił, że Gmina wniosła odwołanie od decyzji w sprawie  
kanalizacji  do Urzędu Marszałkowskiego.  Z chwilą odrzucenia skargi  problem uliczki  zostanie 
rozwiązany w przyszłym roku. Sprawa kanalizacji  zostanie rozstrzygnięta do końca czerwca br. 

       
Radny Leonard Woronowicz – stwierdził, że w przyszłości należy mieć również na uwadze 
budowę chodnika w miejscowości Budzów. 

Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że projekt na odbudowę drogi i chodnika jest  
gotowy. W powyższej  sprawie zostało wysłane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich o realizację 
I części budowy chodnika w Budzowie.

Ad. 8

        Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Janusz 
Cendrowicz ogłosił zakończenie I w 2009r.  sesji Rady Gminy.
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